от 28 марта 2018 года № 103

О проектах федеральных законов,

внесенных на рассмотрение в Государственную Думу

Федерального Собрания Российской Федерации

Рассмотрев проекты федеральных законов, внесенные на рассмотрение

в Государственную Думу Федерального Собрания Российской Федерации,

Законодательное собрание Ленинградской области     п о с т а н о в л я е т:

1. Поддержать следующие проекты федеральных законов:

проект федерального закона № 344028-7 "О внесении изменений

в Федеральный закон "О применении контрольно-кассовой техники

при осуществлении наличных денежных расчетов и (или) расчетов

с использованием электронных средств платежа";

проект федерального закона № 355239-7 "О внесении изменений

в Федеральный закон "Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности

в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные

акты Российской Федерации" (о полномочиях органов местного

самоуправления городских районов в области дорожной деятельности);

проект федерального закона № 371462-7 "О внесении изменений

в статью 161 Жилищного кодекса Российской Федерации" (в части уточнения

порядка управления многоквартирным домом, количество квартир в котором

составляет не более чем тридцать);

проект федерального закона № 372710-7 "О внесении изменений

в Федеральный закон "О рыболовстве и сохранению водных биологических

ресурсов" (в части совершенствования механизма предоставления права

на добычу (вылов) водных биологических ресурсов);

проект федерального закона № 372830-7 "О производстве органической

продукции";

проект федерального закона № 373289-7 "О внесении изменений

в статью 18
1
 Федерального закона "О библиотечном деле" (об изменении

состава объектов Национальной электронной библиотеки);

2

проект федерального закона № 374843-7 "О внесении изменений

в Градостроительный кодекс Российской Федерации и отдельные

законодательные акты Российской Федерации в части саморегулирования

деятельности юридических лиц, осуществляющих негосударственную экспертизу

проектной документации и (или) результатов инженерных изысканий";

проект федерального закона № 377428-7 "О внесении изменения

в статью 33 Федерального закона "Об основных гарантиях избирательных прав

и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации"

(о дополнении перечня сведений, подлежащих обязательному предоставлению

кандидатом в избирательную комиссию);

проект федерального закона № 377526-7 "О внесении изменений

в статью 20 Жилищного кодекса Российской Федерации" (в части уточнения

уведомительного порядка начала осуществления деятельности по управлению

многоквартирными домами);

проект федерального закона № 382620-7 "О внесении изменения

в статью 145 Трудового кодекса Российской Федерации" (о порядке учета

показателей социально-экономической эффективности деятельности организаций

при определении премирования их руководителей);

проект федерального закона № 386931-7 "О внесении изменения

в статью 3 Федерального закона "О дополнительных мерах государственной

поддержки семей, имеющих детей" (об учете при возникновении права

на получение материнского (семейного) капитала усыновленных детей, которые

на момент усыновления являлись пасынками или падчерицами усыновителей).

2. Рекомендовать отклонить следующие проекты федеральных законов:

проект федерального закона № 315272-7 "О внесении изменения

в статью 12 Федерального закона "Об охране здоровья граждан от воздействия

окружающего табачного дыма и последствий потребления табака" (в части

установления возможности курения табака в специально выделенных

изолированных помещениях аэропортов);

проект федерального закона № 347864-7 "О внесении изменения

в статью 33 Федерального закона "О политических партиях" (в части

увеличения размера государственного финансирования политических партий,

принимавших участие в выборах Президента Российской Федерации).

3. Направить настоящее постановление в Государственную Думу

Федерального Собрания Российской Федерации.

4. Постановление вступает в силу со дня его принятия.

Председатель

Законодательного собрания С. Бебенин